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ÖZET 

Günümüzde, birçok işletme yalın üretime üretim performansının artması için 

geçmektedir. İstatistiksel proses kontrol gibi araçlar hatayı göstermekte, ancak önleme gibi 

faydaları bulunmamaktadır. Poka-Yoke’nin altında yatan temel düşünce ise, çalışanların 

dikkatsizliklerini önleme çabasıdır. Tekrar eden işlemlerde çalışanları serbest bırakarak daha 

yaratıcı ve katma değer katan faaliyetlerde bulunmasını sağlayarak böylece fazla para 

harcanmadan çalışanlar üzerinde gelişme sağlar.  

Poka Yoke; işletmelerde üretim esnasında meydana gelebilecek arızaların, hataların, 

kurulumu ve kullanımı kolay, çok basit yapıdaki düzenekler yardımıyla önceden tespit 

edilerek elimine edilmesini amaçlayan bir sistemdir. Bu bağlamda, sadece sanayi 

işletmelerinin üretim hatlarıyla sınırlı kalmayan bu sisteme her gün kullandığımız dolma 

kalemlerden, bilgisayar disketlerine, otomobillerden metro istasyonlarına kadar bir çok alanda 

rastlanmaktadır. Bu çalışmada, özellikle kurulum ve kullanım maliyetinin çok düşük olması 

ve getirdiği maliyet kazançlarıyla dikkat çeken bu sistemler incelenmiştir. 

 

SONUÇLAR 

Geleneksel kalite kontrol, bir üretim sürecinin belli aşamalarında ve /veya sonunda 

üretilen ürünün muayenesi ve hatalı ürünlerin ayıklanarak müşteriye ulaşmasının önlenmesi 

esasına dayanır. Dolayısıyla ayrılan her ürünün maliyeti, sağlam ürünlerin üzerine 

yüklenmektedir. Toplam kalite  bir ürün veya hizmetin ilk aşamasından müşteriye teslim 

edilene kadar geçen süreçte yapılacak  tüm işlemlerin hatasız olmasını sağlamayı hedefler. 

Dolayısıyla hatalı ürünlerin üretilmesi önlenebildiğinden maliyetlerde düşmektedir.  

İşletmelerde üretilen hatalı ürünler, o işletmenin maliyetlerine düzeltme veya hurda maliyeti 
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olarak etki etmektedir. Yükselen maliyetlerle şirketin rekabet gücünde azalmalar meydana 

gelebilecektir. 

Hızla gelişen teknolojiye ayak uydurmak ve müşteri memnuniyetini sağlamak için  

müşterilerin kaliteli ve hatasız ürün / hizmet taleplerini yerine getirmek, işletmelerin en 

önemli  amacıdır. Sıfır Hata Programı, işletmelerin bu amaca ulaşabilmeleri için izlemeleri 

gereken yöntemlerden biridir. Şirketler Sıfır Hata Programını uygulayarak, hem maliyetleri 

düşürürler, hem de müşterilerin istedikleri kalitedeki mamulleri ilk sefer de hatasız olarak 

yaparlar. Sıfır hata programı gerçekte hataları bulmak yerine onları önlemeyi amaçlayan 

kalite teminat metodudur. Önem, üründeki hataları bulmak yerine üretim sırasında hataların 

önlenmesine verilir.  

Bir işletmede çalışanların fiziksel, psikolojik ya da fizyolojik nedenlerden dolayı hata 

yapmaları olasıdır. Poka Yoke ile bu tür küçük dikkatsizlikler sonucu, fark edilmeden diğer 

prosese geçen hataların minimize edilmesi sağlanmaktadır. Hataları ortaya çıkmadan 

önlemeyi hedefleyen Poka Yoke, hataları azaltarak fire oranlarını düşürür ve sonuç olarak da 

verimliliği arttırır. Poka-Yoke üretim, satış, pazarlama, dağıtım ve müşteri hizmetleri gibi 

üretimin bir çok alanında kullanılabilir. 

Hata önleyici genel anlamda basit bir araçtır ve hata olasılığı olan üretim süreci 

içerisindeki herhangi bir yerde kullanılabilir. Hata yalnızca çalışanların dikkatsizliğinden 

kaynaklanmaz. Ayrıca makinelerin ve proseslerin başarısız olmasından da kaynaklanabilir. 

Hata önleyicilerin temeli; süreçlerin ve ürünün birlikte tasarlanmasıdır. 

Poka-Yoke yöntemleri, önlemeye yönelik ve bulmaya yönelik olmak üzere ikiye 

ayrılır. Önlemeye yönelik Poka-Yoke, hata olmadan önce, uygun yöntemlerle veya hata 

olacağını fark etmeyi ve hata olmadan önlemeyi hedeflemektedir. Bulmaya yönelik Poka-

Yoke ise hata olduktan sonra hatanın farkına varıp veya hatalı ürün bulup devamını önlemeyi 

hedeflemektedir.Ayrıca Poka-Yoke teknikleri, kaizen tekniklerinin de bir parçasıdır. Kaizen 

performansta sürekli geliştirme, fayda-maliyet analizleri ve kalite ile ilgilidir.Görüldüğü gibi, 

Poka Yoke yöntemi, yalnızca üretim hatlarında uygulanan bir yöntem değildir. Çevremize 

baktığımızda, pek çok Poka Yoke uygulamasına rastlamak mümkündür. Poka Yoke sistemi 

incelendiğinde görülecektir ki, bugüne kadar işletmelerimizin birçok noktasındaki hatalar ve 
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arızalar bu basit ve düşük maliyetli sistemle elimine edilecek, arızalar ve bakım için hattın 

durdurulmasıyla kaybedilen zaman tekrar kazanılacaktır. 
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